

## Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus, öffentliche Sicherheit und Digitalisierung – Der Vorsitzende –

An die Mitglieder des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus, öffentliche Sicherheit und Digitalisierung der Stadt Schwentinental Schwentinental, 24.11.2023

Zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus, öffentliche Sicherheit und Digitalisierung der Stadt Schwentinental lade ich hiermit ein:

- Dienstag, 05. Dezember 2023, 19:00 Uhr
- Rathaus, großer Bürgersaal, Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental (barrierefreier Zugang durch den Haupteingang)

## **TAGESORDNUNG:**

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus, öffentliche Sicherheit und Digitalisierung vom 12.10.2023
- 3. Kriminalstatistik 2022 (SM 185/2023) hier: Gespräch mit einem Vertreter der Polizei Schwentinental
- 4. Zustimmung zu den Einnahme- und Ausgabeplänen für die Kameradschaftskassen der Freiwilligen Ortsfeuerwehren der Stadt Schwentinental für das Jahr 2024 (BV 229/2023)
- 5. Jahreswirtschaftsgespräche; Hier: Bericht des Bürgermeisters
- 6. Mitteilungen und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich **nicht-öffentlich** beraten:

7. Mitteilungen und Anfragen

gez. Jose Götting - Der Vorsitzende -

Protokoll: Finja Ruppin

F. d. R.: Michael Stubbmann